A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 600 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023168

ID: A727B86F9ACB4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFE ITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFE ITO

CNPJ , 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA Nº 166/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

n<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, IX, X II da L ei Organica do
Munic ípio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e E strutura Adminis trativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestã o , estrutura
ó rgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialme nte a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Le i Municipal ng 226/2008 , de 30 de Dezembro de 2008 .

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, DIVINA DE BRITO MELO CARNEIRO DA CUNHA, CPF:
037 .307.033-07, do cargo em comissão de GERÊNCIA MÉDICA, CC-04, da Secretaria
Municipal de Saúde/SEM USA, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI}, e m 3 1 de Outubro de 2023.

Digitally signed by MAX WELL
MAXWELL PIRES PIRES FERREIRA:78789613368

FERREIRA:78789613368 Date:20 23.11 .os 13:37:52
-03'00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras nem em endas
P raça Cõnego Honório, nv 30 . C en tro.

ID: 6COF822252F,64
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/000I - I I

PORTARIA GB-PMA Nº 167/2023, DE 1• DE NOVEMBRO DE 2023.

-n<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da L ei Orgânica do
Município de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos. cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Le i Municipal n2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear, JOSÉ RIBAMAR DE MOURA SIMEÃO, CPF: 927.563.953-15, para
exercer o Cargo em Comissão de GERÊNCIA MÉDICA, CC-04, da Secretaria Municipal
de Saúde/SEM U SA, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura
Municipal de Altos, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Pre feito Municipal de A ltos(PI }, em 12 de Novembro de 2023.

MAXWELL PIRES Digitally signed by MAXW ELL
PIRES FERREIRA:78789613368

FERREIRA:78789613368 Date: 2023.11.os 13:36:36 -03'00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras ne m emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fétima. 4446, 0 -B L o te 01 . Conjunto Primavera.
www.a ltos.pi.gov.br

Altos-PI.

ID: A1 B758F7ECEE4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA Ml.J:'raCIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

~TOS-
ffiRATooos

PORTARIA GB-PMA Nº 169/2023, DE 08 DE NOVEMBO DE 2023.

O ~R~FEITO M_UNICIPAL DE ALTOSIP .. MAXWEU.. PIRES FERREIRA, n o uso de sues
atnbu1ções legais, que lhe confere o Art. 36, item V I , IX, X III da Lei O f{;ênica do Município
de 05 de .6-.bril de 1990,

CONSID:RANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N" 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, ~e dis;>Oe sobre o Plano de ca-reira, cargos e salérto coe Profissionais do
Magistério do Município de Altos do Estaclo do P auí e d á outras providências;

RESOLYE·

Art. 1• • Promover, FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO, CPF: 634.342. 103-34, do
cargo de Professora Classe ·AE.M'" (CUrso Ensino Médiç) para Professora Classe '"AE.'
{Curso d e EsoedalizacAo). do Quadre de Pessoa da S ecretaria Municipal de Educação­
Unidade Escolar "'Mar1a do ó Barbosa".

Art. 2 • - Revog adas as disposições eT1 contrário, esta PORTARIA entra em •Jigor nesta
data. -

PUBLIQUE-SE, REGIS TRE-SE E CUMPRA-SE.

Giebinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em •JS de Novem::>ro de 2C<23.

MAXWELL PIRES
FERREIRA:78789613::

. Digit.llly signed by MAXWELL
PIRES FERAEIRA:78789613368

t~: 2 02:!. 11 .08 1 3:35:19
8 ,_,,, -C3'00'

MAXWE-L ARES FERREIRA
Prefeito MLn~I deAltoe

Eâdoc:un'lloo-.i '11c><D'WTl-"l9TIIMWnda.
Cwill'D~<»Ala. Av. Noau~:>111 dl>F..,_ N"""-'80-a ...... 1, Cor+,nt:,Prt--.

. CEP:&4.2'G-OIDl'CHPJ; OS.55o-.TIMIQ001 -11
Allol- Plaul 'M'lat&AOP: (811) W-M~ /e--tnall: QCPrT'::tstmenrs=axn

ID: 93263D91 C6454

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
C NPJ: 0 6.554 .794 /0001 • 11

GB-PMA N °092-N2023, DE 11 DE MAIO DE 2023.

M<LTOS
PARA TODOS

O Prefeito Municipal d e Altos,
Estado do Piauí, Maxwell Pires
Ferreira, n o u so d e suas atribuições
l egais, conside r a ndo o a rti go 74,
Capítulo IV do Es t a tuto dos
Servidores Municipais.

RESOLVE,

Art. 1 ° - Co nceder , para YASMIM LEMOS GABRIEL, PROFESSORA

CLASSE A - ENSINO MÉDIO - AEM Portadora do CPF: 054.198.233-81, lo tada

na Secretari a Muni c ipal de Educ ação desta Prefeitura Municipa1 de Altos, 180 (cento e

oitenta) d ias de li cença ges tante, no perío do de 08.05.2023 a 03.11.2023.

Art. 2 º - Revogadas as di s pos ições e m contrário, es ta PORTARIA e mra
em vigor nes ta data.

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO, AL"IOS (Pl), 11 DE MAIO DE 2023.

MAXWELL PIRES Dlgltally signed by MAXWELL

FERREIRA:787896133 ~=t ~~ ;~;:.~•;.~;~:~~~~!368

68 -03'00'
Maxwell Pires Ferreira

Prefeito M uni cipal de Altos

Este documento não conté m rasuras ne m e mendas
centro Administrat ivo de Altos. A v . Nossa senhora de Fá tima N º 4446 a - B L o te - 1.

www.altos.pi. go v.br
Ahos - Piauí WatsApp: (86) 9 9 4 9 0• 1463